
UCHWAŁA NR XXIII/203/2021 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 
zadań własnych Gminy. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713/, art. 96 ust.2 i ust.4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej /Dz.U. z 2020 r. poz.1876/ 

Rada Gminy Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będące w zakresie zadań 
własnych Gminy, udzielone w formie: usług, pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, 
zasiłków okresowych i zasiłków celowych przyznawanych pod warunkiem zwrotu, zwanych dalej „wydatkami 
za świadczenia”. 

§ 2. Wysokość podlegającej zwrotowi kwoty świadczeń z pomocy społecznej będących w zakresie zadań 
własnych Gminy określonych w § 1 jest uzależniona od dochodu osoby samotnie gospodarującej i osoby 
w rodzinie i określona została w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu za świadczenia, wyrażona w 
procentach 

do 100% Brak obowiązku zwrotu 
od 101% do 150% 50% zwrotu 
od 151% do 200% 80% zwrotu 
powyżej 201% 100% zwrotu 

§ 3. Wysokość wydatków podlegających zwrotowi oraz sposób ich zwrotu określa w decyzji 
administracyjnej Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzichowie na podstawie 
upoważnienia Wójta Gminy Miedzichowo. 

§ 4. Zwrot wydatków następuje nie wcześniej niż w miesiącu następującym po miesiącu, w którym 
udzielono świadczenia. Zwrot jest dokonywany na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Miedzichowie i jako taki stanowi dochód Ośrodka i zwracany jest do budżetu Gminy Miedzichowo. Zwrot 
wydatków następuje jednorazowo lub w ratach miesięcznych nie dłużej niż przez okres 12 miesięcy. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie zwrotu wydatków w części lub w całości 
stanowiłoby nadmierne obciążenie dla świadczeniobiorcy, lub niweczyłoby skutki przyznanej pomocy dla 
osoby zobowiązanej można odstąpić od żądania takiego zwrotu w części lub w całości. Decyzje w tej sprawie 
wydaje się na wniosek pracownika socjalnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVII/126/2001 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 19 czerwca 2001 r. 
w sprawie zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A18066-D950-4B5C-B851-5D508A7265ED. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A18066-D950-4B5C-B851-5D508A7265ED. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podstawę niniejszego projektu uchwały stanowi art. 96 ust.2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej, zgodnie z którym wydatki na usługi, pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznawane pod warunkiem zwrotu podlegają 
zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków 
przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej, a zasady zwrotu 
tych wydatków będących w zakresie zadań własnych gminy, określa rada gminy w drodze uchwały. 

W projekcie uchwały zaktualizowano zasady zwrotu wydatków poniesionych na wyżej wskazane 
świadczenia, określone dotychczas w uchwale Nr XVII/126/2001 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 
19 czerwca 2001 r. w sprawie zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań 
własnych. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96A18066-D950-4B5C-B851-5D508A7265ED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

